

## ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A. DE VITI DE MARCO"

Viale Francesco Ferrari,73. CAP:73042 CASARANO (LE) Tel.0833/504014 e-mail: Ist.letd140007@istruzione.it Posta certificata: letd140007@pec.istruzione.it

#### **CIRCOLARE N. 182**

Ai Sigg. Docenti Agli Alunni e loro Famiglie Al DSGA Alla bacheca digitale - sito web

Oggetto: Olimpiadi di spagnolo - V Edizione 15 marzo 2024.

L'associazione DICUNT, in collaborazione con l'Associazione Italo-Spagnola ACIS-BARI e il Centro de Estudios Lingüísticos, programmano la V<sup>a</sup> Edizione delle OLIMPIADI DI SPAGNOLO che avrà luogo nel mese di marzo 2024 e sarà aperta agli studenti delle Scuole Secondarie di I e II Grado.

Referente del progetto è il prof. Raúl Quesada Portero.

Gli alunni che vogliano partecipare, devono presentare la domanda di iscrizione e la liberatoria, come da allegati 1 e 2, e versare la quota di iscrizione pari a:

• € 9,00 a studente, da versare entro il 28 gennaio 2024.

La scuola attiverà, da febbraio 2024, uno specifico corso di preparazione.

A tutti gli alunni partecipanti alle Olimpiadi di spagnolo verrà rilasciato il relativo attestato di partecipazione, valido per l'attribuzione del credito formativo.

Casarano, 12/01/2024

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Rosaria De Marini Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993



# ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A. DE VITI DE MARCO"

Viale Francesco Ferrari,73. CAP:73042 CASARANO (LE) Tel.0833/504014 e-mail: Ist.letd140007@istruzione.it Posta certificata: letd140007@pec.istruzione.it

ALLEGATO 1

## MODULO DI ADESIONE AL CORSO PER LE OLIMPIADI DI SPAGNOLO 2024

(da restituire in segreteria)

II/La sottoscritto/a	frequentante la classe
dell'I.T.E. "A. De Viti De Marco"	di Casarano
	CHIEDE
di frequentare il corso di preparazione alle Olimp	iadi di Spagnolo 2024
Il corso è gratuito, ma per poter partecipare alle suddette Olimpiadi di Spagnolo bisogna pagare previamente con bollettino della scuola una quota di iscrizione pari a:	
• 9 € a studente, da versare entro il 28 gennaio 2024.	
DATA	
	FIRMA DELL' ALUNNO/A

# Oggetto: Liberatoria studenti per l'uso della piattaforma Zoom o simili e social network.

(da restituire in segreteria)

II/La sottoscritto/a
genitore/tutore di
della classe/sezione/sezione
AUTORIZZA
l'associazione DICUNT, ente erogatore della competizione denominata OLIMPIADI DI SPAGNOLO, a somministrare a proprio figlio/a le prove di detta competizione attraverso l'utilizzo della piattaforma Zoom, gestita dalla medesim associazione. L'uso di questo servizio online sarà limitato allo svolgimento delle prove delle OLIMPIADI DI SPAGNOLO e potrà essere monitorato dai docenti e dagli amministratori della piattaforma. I codici di accesso al collegamento creati rispettivamente da ogni amministratore per le classi o gruppi in cui verranno suddivisi gli studenti per corretto svolgimento delle prove, saranno comunicati alla mail fornita dallo studente al momento della compilazion del modulo di iscrizione alle OLIMPIADI, come pure tramite Whatsapp, al numero fornito dal medesimo studente per rendere più agevole l'accesso alle aule virtuali. L'amministratore o il docente potrà, se necessario, controllare monitorare, sospendere e/o segnalare eventuali comportamenti scorretti o usi illeciti dello studente in piattaform Zoom. I codici del collegamento sono a esclusivo uso dello studente per la sola attività delle OLIMPIADI.
Inoltre, il/la sottoscritto/a
DICHIARA  1) di conoscere e accettare le regole d'uso della piattaforma Zoom (consultabile QUI);  2) di conoscere e accettare il divieto di utilizzo della piattaforma per gestire dati e comunicazioni a caratter personale.
Data / Firma del genitore/tutore
Lo Studente si impegna:
<ul> <li>a non consentire ad altri, a nessun titolo, l'utilizzo della piattaforma Zoom;</li> <li>a non diffondere eventuali informazioni riservate di cui venisse a conoscenza, relative all'attività delle altri persone che utilizzano il servizio;</li> <li>a osservare il presente regolamento/liberatoria, pena l'annullamento della/e prova/e delle OLIMPIADI DI SPAGNOLO.</li> <li>a utilizzare i servizi offerti solo ad uso esclusivo per l'attività denominata OLIMPIADI DI SPAGNOLO.</li> <li>Lo Studente e la sua famiglia si assumono la piena responsabilità di tutti i dati da lui inoltrati, creati e gesti attraverso la piattaforma Zoom.</li> </ul>
Data / / Firma dello studente